
Uchwała Nr XIII/97/2025 

Rady Miejskiej w Mordach 

z dnia 28 marca 2025 r. 

 

 w sprawie metody ustalenia oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi  

i jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne  

w kompostowniku przydomowym na terenie Miasta i Gminy Mordy 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz  art. 6k ust.1 pkt 1, ust. 2a, 

ust.3, ust.4a w związku z art. 6j ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.) Rada Miejska w Mordach 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Ustala się metodę obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, na terenie Miasta i Gminy Mordy. 

2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej  w § 2. 

§ 2 

1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od jednego mieszkańca 

zamieszkującego daną nieruchomość w wysokości: 27,00 zł miesięcznie, za odpady komunalne 

zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny, w wysokości 81,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego daną 

nieruchomość. 

§ 3 

Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostującymi bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

w wysokości 4,00 zł od stawki obowiązującej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od jednego mieszkańca.  

§ 4 

Traci moc uchwała Nr VII/38/2024 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie metody ustalenia oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi i jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym na terenie Miasta 

i Gminy Mordy. 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mordy. 



§ 6 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego  

i wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2025 r.  

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

/-/ Katarzyna Magdalena Gizińska 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6k. ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.) Rada Miejska jest właściwa w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz określenia stawki 

opłaty. 

Powyższego wyboru Rada Miejska dokonuje w drodze uchwały, określając wysokość stawki 

na podstawie następujących kryteriów określonych ww. ustawie, tzn: 

1) liczby mieszkańców zamieszkujących daną gminę; 

2) ilości wytwarzanych odpadów komunalnych na terenie gminy; 

3) kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

W związku z powyższym została przeprowadzona prognoza dochodów i kosztów odbioru  

i zagospodarowania odpadów na podstawie obszarów niezbędnych do przeprowadzenia analizy 

takich jak: 

- prognozy ilości osób zdeklarowanych w systemie odpadów komunalnych, 

- ilości wytwarzanych odpadów komunalnych na terenie Miasta i Gminy Mordy, 

- kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

 

Prognoza dochodów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na 2025 rok. 

Liczba osób zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Mordy – 4930. 

Planowane miesięczne dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi wg 

proponowanej stawki : 

2783 x 27,00 zł = 75 141,00 zł 

2147 x 23,00 zł = 49 381,00 zł 

Planowane miesięczne dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi : 

75 141,00 + 49 381,00 – 124 522,00 zł. 

Planowane  dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 2025 rok 

wynoszą : 

Według stawki obowiązującej od 01.01.2025 r. do 30.06.2025 r. 

2783 x 23,00 = 64 009,00 zł 

2147 x 19,00 = 40 793,00 zł 

104 802,00 x 6 = 628 812,00 zł 

Według stawki proponowanej od 01.07.2025 r. do 31.12.2025 r. 

124 522,00 x 6 = 747 132,00 zł 

Razem dochody na 2025 r.     630 978,00 + 747 132,00 = 1 375 944,00 zł. 
 

Prognoza wydatków systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na 2025 rok. 

Odbiór i transport odpadów komunalnych – 821 134,69 zł 

Zagospodarowanie odpadów komunalnych – 713 692,62 zł 

Koszty obsługi administracyjnej systemu – 265 172,69 zł 

W koszty obsługi systemu wliczane są koszty osobowe w tym wynagrodzenia, koszty 

informatyczne - aktualizacja oprogramowania, zakup sprzętów, materiałów niezbędnych do 

wyposażenia stanowisk pracy, wysyłka wezwań i zawiadomień, szkolenia itp. 

Razem prognozowane wydatki na 2025 r. - 1 800 000,00 zł. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 

/-/ Katarzyna Magdalena Gizińska 


